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Revisor:                	 Oddvar Ramsvik

Betalende medlemmer i 2021 er ca 70, hvorav 12 
familiemedlemskap og 2 institusjoner. 

Drift  2021

Året 2021 har vært sterkt preget av korona-
pandemien, så også for Ibsenforbundets aktivite-
ter. På våren ble årsmøtet, flere planlagte styre-
møter, medlemsmøter og Ibsenforbundets lese-
sirkel avlyst på grunn av smittesituasjonen.

Det har vært avholdt 7 styremøter med totalt 39 
saker. Styremøtene holdes på Ibsenhuset. 
Saker til behandling har vært relatert til drift samt 
aktiviteter rundt medlemsmøtene. 

I tillegg har det vært arbeidet med et bokprosjekt 
«Henrik Ibsens bøker». Jørn Olsen, varamedlem i 
styret, er forfatter. Boken omtaler blant annet før-
ste- og tidlig-utgaver av Ibsens verker, samt tid og 
sted for utgivelse. Boken er illustrert med bilder. 
Styret har søkt om økonomisk støtte til prosjektet. 
Den Norske Handelsstands Understøttelsesfond 
og Skien kommune har respondert positivt slik at 
boken nå er full-finansiert. Boken beregnes ferdig-
stillet våren 2022. 

Ibsenforbundet engasjerte seg da Skien kommu-
ne v/Kulturkontoret signaliserte at de ville legge 
utdeling av Ibsenprisen på vent i de kommende to 
årene. Ibsenforbundet skrev en kronikk som ble 
trykket i begge lokalavisene. (Les kronikken len-
gere bak i årsberetningen). Mange engasjerte seg 
i denne saken, og Skien kommune trakk forslaget 
før den kom opp til behandling i bystyret. 
Ibsenforbundet sammen med ca 40 andre per-
soner og institusjoner ble invitert av Skien kom-
mune til å delta i arbeidet med forslag til strate-
giplan mot Ibsen 2028. Prosjektet ble etterhvert 
kalt Bukkespranget – Ibsen 2028. På grunn av 
pandemien ble det holdt Teams møter. Leder for 
prosjektet var Gunn Marit Christenson. Utkast til 
rapport ble presentert for deltagerne på et møte i 
Ibsenhuset før ytterligere bearbeidelse og endelig 
rapport ble sendt bystyret til behandling i løpet av 
høsten 2021. 

Ibsenforbundet har hatt besøk av Jannicke Hassel 
og Erik Standal fra vinimportfirmaet ”Vivino” i 
Porsgrunn. Ibsenforbundet har planer om å få til 
en Henrik Ibsen-rødvin med tanke på Ibsenjubile-
et i 2028.

I løpet av 2021 har det blitt opprette kontakt 
mellom Ibsenforbundet og Forening Norden og 
Skiens Kunstforening. Det er gjensidig ønske om 
orientering om hverandres arrangementer og se 
på muligheter for samarbeid. Solveig Rollefsen, 
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leder i Forening Norden, ble invitert til Ibsenfor-
bundet og fortalte om arbeidet i Forening Nor-
den. 

Ibsenforbundets medlemmer har via Skiens 
Kunstforening blitt invitert til Kunstkino på Odeon 
flere ganger i løpet av høsten. Forening Norden 
har også invitert våre medlemmer til kinoforestil-
ling i høst.

Ibsen nettverket har ikke hatt noen møter i 2021.

17. Mai-feiringen ble nok en gang svært redu-
sert i Skien.  Ibsenforbundet påtok seg  ansvaret 
å bekranse Ibsenstatuen. Ibsenforbundets Nina 
Melfald gjorde dette og holdt en fin tale ved 
Ibsenstatuen. 

Medlemsmøter  med  ulike  arrangement

18. mars   -  medlemsmøtet i Ibsenuka med besøk 
av Ellen Horn, måtte avlyses på grunn av pande-
mien. Hun skulle holdt foredraget ”Hvor er neste 
korsvei? Huskelapp fra mitt liv med Ibsen, og 
ønskeliste for veien videre”.  Møtet er utsatt til 
mars 2022.

24. mars  - Årsmøtet måtte også avlyses. Før Års-
møtet var det avtalt at Jørgen Haave skulle holde 
foredraget ”Feil i Mørkhagens bok om Henrik 
Ibsen”.  Det ble senere mulig å lese dette foredra-
get digitalt.

Dersom noen medlemmer skulle ha ønske om å 
få tilsendt Årsberetning og regnskap, ville dette 
bli sendt.  Denne informasjonen ble sendt til alle 
medlemmene, samt forespørsel om aksept for 
at styret kunne fortsette til 2022. Styret mottok 
ingen kommentarer eller forespørsler i etterkant.

3. juni - Ibsen Venstøp-arrangement i samarbeid 
med Telemark Museum måtte også avlyses. 

8. juni - medlemsmøtet ble gjennomført i det nye 
museumsbygget i Brekkeparken. Ibsenforbundet 
hadde i samarbeid med Telemark Museum invi-
tert leder ved Ibsenmuseet i Oslo, Erik H. Edvard-
sen. Han tok oss med tilbake til «Henrik Ibsens år 
med teaterarbeid i årene 1851 - 1864». 

25. august - Foredrag på Telemark Museum der 
Ibsenforbundets medlemmer var spesielt invitert. 
Det var professor Erlend Hem som holdt foredra-
get ”Farlig medisinering av Henrik Ibsen”. 

27. august og 29. august  -  Jeanne Bøes fore-
stilling ”Mellom oss    -   historien om å være et 
menneske” ble holdt i Luksefjell kapell. Det var 
kun Jeanne Bøe og gitarist Bård Helgerud som 
var på scenen, og det var en fin teateropplevelse 
i et kapell omgitt av vakker natur. Forestillingen i 
Luksefjell kapell var et samarbeid mellom Jeanne 
Bøe og Ibsenforbundet. Styremedlemmene hjalp 
til med å sjekke billetter og å ønske velkommen. 
Både Skiens Kunstforening og Forening Norden 
ble informert om disse to forestillingene.

9. november – Arrangement på Telemark Muse-
um der Ibsenforbundets medlemmer var spesielt 
invitert. Tema var «Parforhold i Ibsens dramatikk» 
med Frode Thuen og Mattis Herman Nyquist.  
Henrik Bøe Larsen  hadde innledning og ledet 
samtalen. 
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24. november  -  medlemsmøtet  hadde Ibsenfor-
bundet invitert Teater Ibsens nye teatersjef, Bo 
Anders Sundstedt. Teatersjefen delte sine tanker 
og planer med oss som var til stede. Vi var spent 
på å få høre teatersjefens planer om å sette opp 
Ibsen-dramaer fremover. Mye er avhengig av 
ressurser; økonomi og antall fast ansatte skue-
spillere. Videre kontakt med Teater Ibsen er både 
ønskelig og viktig. 

Det ble også foreslått omvisning og besøk på 
Teater Ibsen. 

Ibsenforbundets lesesirkel

Lesesirkelen ledes av Hildegunn Kjørholt og er 
åpen for alle. Vi holder til på Hedvig på Ibsenhu-
set, mandager kl 18 - 20.  Det er Ibsens dramatikk 
som står i fokus, og ett treff annenhver måned gir 
oss tid til lesning og fordypning. Det er full anled-
ning til å møte uten å ha lest noe som helst. Det 
er interesse for Ibsen, og de store spørsmål han 
tar opp, som teller! 

På grunn av pandemien i året som har gått, har 
det kun blitt gjennomført 2 lesesirkler. Men enga-
sjementet og diskusjonene, var både spennende 
og livlige. 
I september:     ”En folkefiende”  
I november:       ”Et dukkehjem”

Ibsenforbundet har i 2021 vært represen-
tert i følgende samarbeid/foreninger:
Historisk Forum:	 Hildegunn Kjørholt
			   Nina Melfald (vara)

Skien kommunes 
Ibsen-nettverk:  	 Ingjerd B. Martinsen
                              	 Turid Ose
                               	 Hildegunn Kjørholt (vara)

Forening Norden:    	 Nina Melfald
                            	 Hildegunn Kjørholt (vara)

Skiens Kunstforening:	 Turid Ose

Skien Historieråd:   	 Nina Melfald (styremedl.)
                                	 Hildegunn Kjørholt (vara)

Bukkespranget - 
Ibsen 2028:		  Turid Ose
                                   	 Nina Melfald (vara)
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Synspunkt
TA forbeholder seg retten til å forkorte alle innlegg. Vi anbefaler maks 600 ord eller 1,5 A4 side. 
Alle innlegg merkes med fullt navn – imidlertid kan man be om at navnet ikke kommer på trykk. 

Leserbrev returneres ikke. Send e-post til desken@ta.no

Ibsenforbundet i Skien reage-
rer kraftig på at Ibsenprisen, 
som den eneste dramatiker-
pris i Norge, er av kulturavde-
lingen i Skien kommune fore-
slått ikke utdelt i 2022 og 
2023. Utdeling av Ibsenprisen 
er en 35 år lang tradisjon, noe 
Kultur-Norge forventer skjer 
årlig i Skien. For mange dra-
matikere har den vært betyd-
ningsfull for videre karriere. 
Jon Fosse som fikk Ibsenpri-
sen i 2020 sier at Ibsen prisen 
er en viktig nasjonal dramati-
kerpris, også i vår tid.

Argumentet for å utsette 
Ibsenprisutdelingen er angi-
velig fordi prisen ikke får stor 
nok oppmerksomhet, men 
dette slår tilbake på dem som 
arrangerer prisutdelingen, da 
må disse selv intensivere og 
forsterke dette arbeidet! Når 
man nærmest tier den i hjel, 
så blir den selvfølgelig også 
borte.

Det argumenteres også at 
man skal utvikle andre områ-
der relatert til Ibsen i de to 
årene utdeling av Ibsenprisen 
skal stå på vent. Her nevnes 
både Ibsen talks og utvikling 
av en Ibsen litteraturfestival. 
At ikke Skien allerede har ut-
viklet en Ibsen litteraturfesti-
val er forunderlig, men flott 
at det arbeidet startet opp nå 
med tanke på Ibsen 2028. 

I tillegg er argumentene at 
det er et stort arbeid å få inn-
sendt nok dramatikk til årlig 

vurdering. Det er en pussig 
påstand, når andre påstår at 
det aldri har blitt skrevet så 
mye dramatikk som det gjø-
res nå. I Morgenbladet 24–30 
september 2021 etterlyser le-
der i Dramatikerforbundet 
Monica Boracco et samarbeid 
om Ibsenprisen. Hun nevner 
at i utgangspunktet har Dra-
matikerforbundet ikke vært 
knyttet til noen prosess til 
denne prisen, noe hun synes 
er veldig rart.

 Som Ibsen føde- og barn-
domsby, er det et stort privi-
legium å kunne dele ut en slik 
dramatikerpris, samtidig som 
det også er et stort ansvar å 
ivareta og utvikle prisen.

Ansvaret for å knytte de 
rette båndene og samarbeids-
partnere for å opprettholde 
utdelingen og utvikle festivi-
tasen rundt utdelingen ligger 

i dag hos Skien kommune. 
Dette ansvaret må Skien 
kommune ta seriøst. Hvis 
ikke bør andre institusjoner 
overta. Ibsenprisen må ikke 
utsettes i 2 «tenke-år». Det 
betyr at prisen forsvinner, og 
Kultur-Norge og kulturver-
den internasjonalt vil riste på 
holdet. 

Ved å så tvil om prisens ek-
sistens, sendes det negative 
signaler til den nasjonale og 
internasjonale kulturverden. 
Det vil skape stor usikkerhet 
på veien mot det store Ibsen-
året i 2028, hvor Ibsens 200 
års fødselsdag skal markeres. 
Skien bys administrasjon må 
holde stø kurs mot dette året. 
Ibsenprisen er som en søyle 
og et samlingspunkt for dra-
matikken som i dag skrives, 
derfor er prisen viktigere enn 
noen gang.

 50–60 forfattere sender 
hvert år manuskripter for å 
vinne prisen. Denne søknads-
mengden sier noe om prisens 
omdømme og ry blant dra-
matikerne!

 Ibsenforbundet ber inn-
stendig Skien kommune om å 
verne om Ibsenprisen. Skien 
skal vise stolthet ved å ha ei-
erskapet til Ibsenprisen. Der-
for må den styrkes, ikke van-
nes ut.

STyreT i ibSenforbundeT v/ 
 Ingjerd Martinsen (leder)

 Nina Melfald (styremedlem)
 Turid Ose (styremedlem)

Ibsenprisen

Jeg skrev i mitt avisinnlegg 
vedrørende «Fremtidens lege-
vakt» at legevakten i kommu-
nene ikke er et akuttmedisinsk 
tilbud.  Det var feil bruk av ord.  
I mitt innlegg var jeg ikke presis 
nok.  Mitt poeng var å vise til 
forskjellen mellom når du har 
behov for å reise til legevakten 
og når du er i nød.  Er du i nød 
ringer du 113. Trenger du øye-
blikkelig medisinsk hjelp reiser 
du til legevakten.  Dette er 
hovedgrunnen til at ambulan-
setjenesten har krav til re-
sponstid mens legevakten ikke 
har det. 

Det var derfor feil av meg å 
skrive at legevakten ikke er et 
«akuttmedisinsk tilbud» i en 
kommune. Hallgeir Kjeldal

Presisering:

Krisemaksimeringen av eldre-
omsorgen i Skien vil ingen ende 
ta. Gjennom valgkampen har vi 
kunne lese overskrift etter 
overskrift i avisene med beskri-
velser av hvor elendig det står 
til. 
Dette er fulgt opp med både le-
serinnlegg, uttalelser og ledere 
i en av fylkets store aviser. 

Mener jeg med dette å si at 
det er feil eller urettferdig? Ab-
solutt ikke. Det er både viktig 
og riktig å få fram saker som vi-
ser at alt ikke alltid er bra nok, 
og at det er hendelser i helseve-

eldreomsorgen  
i skien

senet vårt som er uverdig. 
Det jeg synes er noe mer be-

tenkelig er den måten politiske 
partier har bidratt i disse sake-
ne. Det er naturligvis opposi-
sjonspartiers både oppgave og 
privelegie å peke på feil ved en 
posisjons ledelse og styring av 
et politisk område. Men når det 
drives bevisst bruk av uriktige 
opplysninger, så har det ergret 
meg nok til at jeg velger å si noe 
om det. 

For:
Nei, vi har ikke snikinnført 

dobbeltrom i Skien. Vi sa ja til 
en mulighet til å bruke det, der-
som bruker og pårørende ak-
septerer det. Fortsatt leser jeg 
at noen kommuniserer at det er 
snikinnføring av dobbeltrom i 
Skien.

Nei, vi har ikke hatt mangel 
på oversikt over behovene eller 
økningen i antall eldre i Skien. 
Sist i 2019 ble det lagt fram en 
god oversikt over økningen i 
antall eldre i Melding om bolig-
tiltak. Denne meldingen ligger 
til revisjon nå og utvalget får 

den til behandling i oktober. 
Dette er vel kjent i utvalget. 

Nei, Melum har ikke ønsket 
seg bygging av nye sykehjems-
plasser. Det har heller ikke vært 
regulert til det. Det har vært øn-
ske om å bygge omsorgsboliger. 
I saken om nye sykehjemsplas-
ser i helse presiserer Høyre ved 
en protokolltilførsel at Melum 
må løftes fram og at arbeid der 
må startes umiddelbart. I For-
mannskapet stemmer Høyre 
mot at administrasjonen skal 
starte arbeidet med å tilegne 
seg tomten i Melum, som per i 
dag ikke er kommunal tomt. 
Hva mener egentlig Høyre om 
Melum? 

Nei, det var aldri ledig syke-
hjemsplasser i Porsgrunn. Pors-
grunn bestemte, som alle kom-
muner gjør, at de skulle reduse-
re antall plasser i budsjettbe-
handlingen i desember. Det ble 
aldri gjort noen henvendelse til 
oss i den forbindelse. Dette ble 
et aktuelt spørsmål først i april, 
da ble det dialog mellom oss og 
Porsgrunn om et evt. kjøp av 

disse plassene. Det som da ble 
klart var at disse plassene alle-
rede var lagt ned. Det kan vi 
også lese av saksframstillingen 
fra utvalget i juni. Det positive 
er at vi har en avtale med Pors-
grunn om at dersom de har le-
dig kapasitet, så skal vi få an-
ledning til å kjøpe plassene. 

Ikke i noen som helst sam-
menheng har vi slått oss på 
brystet og sagt vi er på topp når 
det gjelder antall heldøgnsplas-
ser i Skien. Vi har havnet bakpå 
de siste årene, det har vi er-
kjent. Men det er gjort mange 
tiltak for å bedre situasjonen. Vi 
har bl.a. fått:
8 nye plasser på Gulset
2 nye plasser i Melum
Gjort Avtale med Siljan 
Gjort Avtale med Drangedal 
Og vi har styrket hjemmetje-
nestene

At det viser seg å ikke være 
nok, erkjenner vi. Men vi må 
forholde oss til fakta i sakene, 
selv om vi mener at dette ikke 
er godt nok. Det må vi gjøre av 
hensyn til både brukere og på-

Ordfører i Seljord og fylkes-
tingsrepresentant Beate Marie 
Dahl Eide fra SP, tar til orde for 
en oppsplitting av Vestfold og 
Telemark fylke. 

SV var sterkt imot tvangs-
sammenslåingene av fylkene 
da de ble vedtatt i Stortinget i 
2017. Prosessen i forkant bar 
preg av hastverksarbeid og et 
klønete politisk håndverk i 
Stortinget av de fire høyreparti-
ene. 

Men nå, i 2021, etter flere år 
med vonde og vanskelige pro-
sesser, må vi forholde oss til 
nederlaget, og erkjenne at vi er 
sammenslått. Vi må gjøre det 
beste ut av situasjonen, og dri-
ve fylkeskommunen med poli-
tikk for å kutte utslipp, reduse-
re ulikhet og stanse sentralise-
ringen. 

Fylket har knapt eksistert i to 
år, og mange av de 4500 ansatte 
har måtte løse oppgaver under 
særdeles vanskelige forhold. 
Først på grunn av sammenslå-
ingen, deretter på grunn av 
pandemien. Mange er slitne og 
fortjener arbeidsro. 

I vår sto stortingsrepresen-
tanten til Høyre, Lene West-
gaard-Halle fram og mente at 
Høyres egen fylkesreform bur-
de reverseres, fordi Høyre ikke 
lenger hadde flertall for høyre-
politikk i Vestfold. Et helt useri-
øst utspill. Vi kan ikke endre 
fylkesstruktur hver gang Norge 
bytter regjering. Vi kan heller 
ikke endre fylkesgrensene kun 
for å sikre oss selv politiske 
gjennomslag. En slik måte å 
jobbe på vil bare undergrave 
fylkeskommunen som forvalt-
ningsnivå. 

SV og SP er enig om å utvikle 
fylkeskommunen som et viktig 
forvaltningsnivå. Det krevde 
store summer og store ressur-
ser for å gjennomføre sammen-
slåingen. Det vil kreve store 
summer og store ressurser å 
splitte fylket opp i to. De sam-
me ressursene bør kanskje gå til 
gode skoler, trygge fylkesveier 
og et godt kollektivtilbud? 

Mitt råd er at det nygifte fyl-
ket heller går i parterapi enn å 
skilles over natta. Vi må alltid 
ha en ærlig debatt om hvordan 
vi løser fylkeskommunens 
oppgaver best mulig. Det er nok 
å bruke penger på.

KriSTian e. SommerSeTh.
 påtroppende fylkestings- 

representant SV 

Parterapi 
anbefales 

rørende, de ansatte og saksbe-
handlerne. 

Og det er ikke sånn at så lenge 
man har telt antall «hoder» i al-
dersgruppen, så vet man eksakt 
hva og hvor behovene ligger. 
Det er mye som er endret i løpet 
av de siste ti årene. Kommunen 
har fått større ansvar, tjenester 
som tidligere ble utført i spesia-
listhelsetjenesten er lagt over 
på kommunene eller er blitt 
borte. Vi må være klar over at 
kommunene fikk kun tilført 
midler for endringene i sam-
handlingsreformen fra 2012–
2015. Mye er endret etter dette 
også, og det er bevegelse og 
endringer i behovene hele ti-
den.

Det er flere faktorer som vil 
være av betydning for behovet 
for sykehjemsplasser.

I utvalget for helse og omsorg 
er vi enige om at vi vil sette i 
gang full utbygging på Lyng-
bakken, slik at 64 plasser står 
ferdig der i 2020. Når Kvernda-
len står ferdig i 2023, vil det si at 
vi i løpet av de tre neste årene 
vil stå med over 100 nye plas-
ser. Det er veldig bra og sårt til-
trengt. 

Så er det naturligvis en del 
usikkerhet knyttet til både øko-
nomi og bemanning. Der vil vi 
støte på utfordringer, det er 
også godt kjent. Men at det nå 
er et endelig vedtak i forhold til 
bygging på eksisterende syke-
hjem, er et viktig og riktig steg 
på veien mot å løse mangelen 
på plasser – som vi ikke bare 
strever med her i Skien – men 
som også er en nasjonal utfor-
dring. 

Trine almenning (aP) 
Leder utvalg for helse og omsorg

Skien kommune

Fra Telemarksavisa 12.10.2021:
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Bli medlem

IBSEN
forbundet

Kongen av dramatikk
– på hovedscener verden over  

– født og oppvokst i Skien
 

Ibsenforbundet ble stiftet i Skien i 1948. 
Det er en uavhengig forening som er et forum for alle med interesse 

for Henrik Ibsen. Forbundet har en lang og ærverdig tradisjon og har bidratt 
til å markere Skien som «Ibsenbyen», til å verne om Ibsenminnene og 

stimulere til økt interesse for Ibsens liv og diktning 
gjennom foredrag og kulturarrangementer. 

Alle er hjertelig velkommen 
som medlem!

 

Medlemskap koster 
kr. 200,-  for enkeltmedlemmer 

og kr. 300,- for familier/bedrifter.

Innmelding til 
blimedlem@ibsenforbundet.no 

 

Hvis du ønsker mer 
informasjon besøk oss på Facebook  

eller ta kontakt på post@ibsenforbundet.no


